
0.89

Pa
vé

1

2

3

4

5

TC/CH 1A - pAvilHão ArCo CAlHeTA (p.F.)

TC/CH 1B - vilA dA CAlHeTA

Distance/Distância

Total parcial
Direction/Direção Information/Informação Dist. to go

Dist. Regr.

Special Stage/Prova Especial

leg/eTApA 1
1SeCTion/SeCção

diSTAnCe/diSTânCiA

AverAge/MédiA

7.58 Km

26.7 Km/h
TiMe Allowed/TeMpo

17 Min

Pag/Pág

1

7.58

0.48

0.15

0.31 6.57

6.88

7.03

7.51

1.01

0.70

0.55

As
ph

alt

R
al

i d
a 

C
al

he
ta

 2
02

4

0.00

0.070.07

0.00 PAVILHÃO
DO ARCO

DA CALHETA

PAVILHÃO
DO ARCO

DA CALHETA

PaRquE fEChaDo
Pavilhão Do aRCo Da CalhEta

Rua Do lEDo

Rua DR. RoCha gouvEia

Rua DR. RoCha gouvEia

Rua PaDRE joSé EDuaRDo faRia

Rua PaDRE joSé EDuaRDo faRia

Rua PaDRE joSé EDuaRDo faRia

vEREDa Da ESCola

Rua Do lEDo

1a

loREto

SEguRança SoCial

igREja São bRáS

Eb1/PE
laDEiRa E lamaCEiRoS

CEmitéRio

N    32º43’1.61’’
W 17º9’2.13’’



Pa
vé

6

7

8

TC/CH 1A - pAvilHão ArCo CAlHeTA (p.F.)

TC/CH 1B - vilA dA CAlHeTA

Distance/Distância

Total parcial
Direction/Direção Information/Informação Dist. to go

Dist. Regr.

Special Stage/Prova Especial

leg/eTApA 1
1SeCTion/SeCção

diSTAnCe/diSTânCiA

AverAge/MédiA

7.58 Km

26.7 Km/h
TiMe Allowed/TeMpo

17 Min

Pag/Pág

2

2.862.574.72

As
ph

alt

R
al

i d
a 

C
al

he
ta

 2
02

4

vE 3

9

10

0.89

0.25 5.43

5.68

2.15

1.90

vEREDa Da ESCola

vE 3

Pavilhão

vE 3

lEDo

maRina

fajã

CalhEta

PRazERES

hotEl

CalhEta

CalhEta

1.001.866.58

avEniDa D. manuEl i

avEniDa D. manuEl i

0.001.007.58

avEniDa D. manuEl i

(0.13)

1b

N    32º43’15.80’’
W 17º10’39.32’’

lombo DoutoR

ESt. Da CalhEta

PRazERES

fjâ Da ovElha



Pa
vé

11

TC/CH 1A - pAvilHão ArCo CAlHeTA (p.F.)

TC/CH 1B - vilA dA CAlHeTA

Distance/Distância

Total parcial
Direction/Direcção Information/Informação Dist. to go

Dist. Regr.

Special Stage/Prova Especial

leg/eTApA 1
1SeCTion/SeCção

diSTAnCe/diSTânCiA

AverAge/MédiA

7.58 Km

26.7 Km/h
TiMe Allowed/TeMpo

17 Min

Pag/Pág

3

As
ph

alt

R
al

i d
a 

C
al

he
ta

 2
02

4

0.13

1CT-1

avEniDa D. manuEl i

N    32º43’17.47’’
W 17º10’42.74’’



R
al

i d
a 

C
al

he
ta

 2
02

4

T2
2.40

T1
0.00

vila "CoRal"
Segurança na peC

DiStanCE fRom StaRt
DiStânCia Da PaRtiDa

tElEComuniCation PoSt numbER
nº PoSto DE tElEComuniCaçÕES

Esc. 1/55.000



R
al

i d
a 

C
al

he
ta

 2
02

4
Vila"Coral"  •  PEC 1/2  •  Hora 1º carro 21:00h / 21:40h

130
mts.



R
al

i d
a 

C
al

he
ta

 2
02

4

Vila"Coral"  •  PEC 1/2  •  Hora 1º carro 21:00h / 21:40h

160 mts.



0.09 

1
R

al
i d

a 
C

al
he

ta
 2

02
4

Pa
vé

1

3

4

5

TC/CH 1C - vilA dA CAlHeTA

TC/CH 1d - vilA dA CAlHeTA

Distance/Distância

Total parcial
Direction/Direção Information/Informação Dist. to go

Dist. Regr.

Special Stage/Prova Especial

Vila "Coral" 1

leg/eTApA 1
1SeCTion/SeCção

diSTAnCe/diSTânCiA

AverAge/MédiA

11.91 Km

19.3 Km/h
1

2.02 Km
TiMe Allowed/TeMpo

37 Min

Pag/Pág

7

0.00 11.910.00

As
ph

alt

0.54 10.461.45

Rua Da vaRgEm

0.57 9.892.02

Rua Da vaRgEm

Pavilhão
gimnoDESPoRtivo0.91 11.000.91

ESt. Simão gonçalvES Da CâmaRa

!!

2.02

1.11

0.57

0.00

Rua Da vaRgEm

1C

N    32º43’33.72’’
W 17º10’59.62’’

2

1CT-1

avEniDa D. manuEl i

N    32º43’17.47’’
W 17º10’42.74’’

T-2

0.16 9.732.18

Rua Da vaRgEm

1C

N    32º43’29.87’’
W 17º10’56.29’’



2.34 2.819.10

Pa
vé

6

7

8

9

10

TC/CH 1C - vilA dA CAlHeTA

TC/CH 1d - vilA dA CAlHeTA

Distance/Distância

Total parcial
Direction/Direção Information/Informação Dist. to go

Dist. Regr.

Special Stage/Prova Especial

Vila "Coral" 1

leg/eTApA 1
1SeCTion/SeCção

diSTAnCe/diSTânCiA

AverAge/MédiA

11.91 Km

19.3 Km/h
1

2.02 Km
TiMe Allowed/TeMpo

37 Min

Pag/Pág

8

As
ph

alt

R
al

i d
a 

C
al

he
ta

 2
02

4

0.09 9.642.27

8.863.05 0.78

ESt. Simão gonçalvES Da CâmaRa

ER 222

Rua Da vaRgEm

ESt. Simão gonçalvES Da CâmaRa

6.605.31 2.26

ER 222

ER 223

5.156.76 1.45

GALP
faRmáCia

Rabaçal

hoSPital Da CalhEta

ER 223

vE 3 CalhEta

funChal
RibEiRa bRava

jaRDim Do maR
Paúl Do aR

PRazERES

PoRto moniz

Ponta Do PaRgo

CEntRo DE SaúDE

EStREito 
Da CalhEta

jaRDim Do maR

vE 3

avEniDa D. manuEl i

EStREla

CalhEta



Pa
vé

11

12

13

TC/CH 1C - vilA dA CAlHeTA

TC/CH 1d - vilA dA CAlHeTA

Distance/Distância

Total parcial
Direction/Direção Information/Informação Dist. to go

Dist. Regr.

Special Stage/Prova Especial

Vila "Coral" 1

leg/eTApA 1
1SeCTion/SeCção

diSTAnCe/diSTânCiA

AverAge/MédiA

11.91 Km

19.3 Km/h
1

2.02 Km
TiMe Allowed/TeMpo

37 Min

Pag/Pág

9

As
ph

alt

R
al

i d
a 

C
al

he
ta

 2
02

4

1.001.8110.91

avEniDa D. manuEl i

0.001.0011.91

avEniDa D. manuEl i

(0.13)

1b

N    32º43’15.80’’
W 17º10’39.32’’

0.13

1CT-1

avEniDa D. manuEl i

N    32º43’17.47’’
W 17º10’42.74’’





2

R
al

i d
a 

C
al

he
ta

 2
02

4

0.09 

Pa
vé

1

3

4

5

TC/CH 1C - vilA dA CAlHeTA

TC/CH 1d - vilA dA CAlHeTA

Distance/Distância

Total parcial
Direction/Direção Information/Informação Dist. to go

Dist. Regr.

Special Stage/Prova Especial

Vila "Coral" 2

leg/eTApA 1
1SeCTion/SeCção

diSTAnCe/diSTânCiA

AverAge/MédiA

10.91 Km

26.2 Km/h
2

2.02 Km
TiMe Allowed/TeMpo

25 Min

Pag/Pág

11

0.00 10.910.00

As
ph

alt

0.54 9.461.45

Rua Da vaRgEm

0.57 8.892.02

Rua Da vaRgEm

Pavilhão
gimnoDESPoRtivo0.91 10.000.91

ESt. Simão gonçalvES Da CâmaRa

!!

2.02

1.11

0.57

0.00

Rua Da vaRgEm

1D

N    32º43’33.72’’
W 17º10’59.62’’

2

1DT-1

avEniDa D. manuEl i

N    32º43’17.47’’
W 17º10’42.74’’

T-2

0.16 8.732.18

Rua Da vaRgEm

1D

N    32º43’29.87’’
W 17º10’56.29’’



R
al

i d
a 

C
al

he
ta

 2
02

4

2.34 1.819.10

Pa
vé

6

7

8

9

10

TC/CH 1C - vilA dA CAlHeTA

TC/CH 1d - vilA dA CAlHeTA

Distance/Distância

Total parcial
Direction/Direção Information/Informação Dist. to go

Dist. Regr.

Special Stage/Prova Especial

Vila "Coral" 2

leg/eTApA 1
1SeCTion/SeCção

diSTAnCe/diSTânCiA

AverAge/MédiA

10.91 Km

26.2 Km/h
2

2.02 Km
TiMe Allowed/TeMpo

25 Min

Pag/Pág

12

As
ph

alt

0.09 8.642.27

7.863.05 0.78

ESt. Simão gonçalvES Da CâmaRa

ER 222

Rua Da vaRgEm

ESt. Simão gonçalvES Da CâmaRa

5.605.31 2.26

ER 222

ER 223

4.156.76 1.45

GALP
faRmáCia

Rabaçal

hoSPital Da CalhEta

ER 223

vE 3 CalhEta

funChal
RibEiRa bRava

jaRDim Do maR
Paúl Do aR

PRazERES

PoRto moniz

Ponta Do PaRgo

CEntRo DE SaúDE

EStREito 
Da CalhEta

jaRDim Do maR

vE 3

avEniDa D. manuEl i

EStREla

CalhEta



R
al

i d
a 

C
al

he
ta

 2
02

4

Pa
vé

11

TC/CH 1e - vilA dA CAlHeTA

TC/CH 1F - porTo de reCreio (Silo) p.F.

Distance/Distância

Total parcial
Direction/Direção Information/Informação Dist. to go

Dist. Regr.

Special Stage/Prova Especial

Vila "Coral" 2

leg/eTApA 1
1SeCTion/SeCção

diSTAnCe/diSTânCiA

AverAge/MédiA

10.91 Km

26.2 Km/h
2

2.02 Km
TiMe Allowed/TeMpo

25 Min

Pag/Pág

13

1.81 0.0010.91

As
ph

alt

PaRquE fEChaDo

1f

N    32º43’1.49’’
W 17º10’9.43’’

PISO 0

avEniDa D. manuEl i

SOLAR
D. MANUEL I





0.07

R
al

i d
a 

C
al

he
ta

 2
02

4

Pa
vé

1

2

3

4

5

TC/CH 3l - M. ABASTeCedor - pA (C)

TC/CH 3M - porTo de reCreio - reAg.

Distance/Distância

Total parcial
Direction/Direção Information/Informação Dist. to go

Dist. Regr.

Special Stage/Prova Especial

leg/eTApA 1
3SeCTion/SeCção

diSTAnCe/diSTânCiA

AverAge/MédiA

9.31 Km

27.9 Km/h
TiMe Allowed/TeMpo

20 Min

Pag/Pág

87

0.00 9.310.00

As
ph

alt

PaRquE EmPRESaRial Da CalhEta
PaRquE aSSiStênCia (SaíDa)

3l Pa - C

N    32º45’1.46’’
W 17º12’14.64’’

Caminho Da REfERta

hotEl aPaRtamEntoS
jaRDim atlântiCo

Caminho Da REfERta

Caminho lombo Da RoCha

0.46

0.23

0.44

0.21

7.97

8.43

8.66

9.10

1.34

0.88

0.65

0.21

Caminho lombo Da RoCha

vE 3

MERCADO
ABASTECEDOR
DOS PRAZERES

Caminho Da REfERta

mERCaDo abaStECEDoR 
DoS PRazERES

(SaíDa)



Pa
vé

6

7

8

9

TC/CH 3l - M. ABASTeCedor - pA (C)

TC/CH 3M - porTo de reCreio - reAg.

Distance/Distância

Total parcial
Direction/Direcção Information/Informação Dist. to go

Dist. Regr.

Special Stage/Prova Especial

leg/eTApA 1
3SeCTion/SeCção

diSTAnCe/diSTânCiA

AverAge/MédiA

9.31 Km

27.9 Km/h
TiMe Allowed/TeMpo

20 Min

Pag/Pág

88

3.78 4.12

2.31 1.81

9.31

7.50

5.19

As
ph

alt

R
al

i d
a 

C
al

he
ta

 2
02

4

porTo de reCreio (Silo)
reAgrupAMenTo

(40 MinuToS MáxiMo)

vE 3

CalhEta

funChal
RibEiRa bRava

jaRDim Do maR
Paúl Do maR

faRmáCia

0.07 7.901.41

BP
vE 3

CalhEta

funChal
Rib.ra bRava

1.81

vE 3

avEniDa D. manuEl i

EStREla

CalhEta

PaRquE fEChaDo

1f

N    32º43’1.49’’
W 17º10’9.43’’

PISO 0

avEniDa D. manuEl i

SOLAR
D. MANUEL I




